
'A) Jiho č esk ýk r a j fčT 
k r a j sk ý úř a d

Došlo: 2 8 -07- 2020 T '

číslo j.

sp.zn.
KUJCP01JPBGS

Šimle uva o poskytnutí dotace
-.................... SDO/OEZI/1948/20

reg. č. 439-02-10//20

UZlVRin VefTíSlU-? 159 9 násL Zák0na č- 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 10a odst. 5 zakona c. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vesnění

pozdějších předpisů

I.

Obecná ustanovení

Zastup|te|stvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 170/2020/ZK-28 ze dne 25 6 2020 podle

nrSiíS- C) Zak0rLa Č' 12^°00 Sb" ° kraJ'ích’ v souladu se úkonem č. 250/2000 Sb o rozpočtových 
h7Pmdn?rh U2em"*í rozPoctu- ve zněm pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech
a Pravidel DraPžadatLpn^S-my'hU Z3Sad Jihočeského kraJe pro poskytování veřejné finanční podpory 

JihořéíLho trí l D0taCmh° Pro9ramu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí 

v této smlouvě vyzva pro rok 2020 0 Poskytnutí dotace ve výši a za podmínek dále uvedených

Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

/íh°časky kraÍ- u z'mního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IGO 70890650

kralezídíie 31.D5r 201Ť™ Kn°tem’ MBA’ PrVním náměstkem hejtmanky, na základě plné moci hejtmanky 

č. ú. 170320242/0300

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Město Mirotice, Náměstí Mikoláše Alše 18, 398 01 Mirotice 
IČO 00249840

zastoupené: Martinou Mikšíčkovou, starostkou 
č.ú. 640028319/0800

dále jako „příjemce“

Účel a charakter dotace, doba v níž má být účelu dosaženo

dátoíeí^otoíf jLPSiÍHU-tí Pe"ěf í(rh Prostředků na realizaci projektu „Komunitní centrum Mirotice11,
dle Dodrobnéhn rn7nnífk d E!^ f d°tace budou Povedeny pouze činnosti s definovanými výstupy 
dle podrobného rozpočtu projektu uvedeneho v žádosti o dotaci. y y

Celkové uznatelné výdaje projektu činí 913 854,11 Kč.

2. Realizace projektu bude dokončena nejpozději do 31. 3. 2021.

3. Příjemce je povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku Peněžní prostředky dotace 
nesmi byt použity k jinému účelu a mohou být použity pouze za podmínek uvedených^v SoSTvsSK 

s vhodnými a uznatelnými výdaji určenými Pravidly pro žadatele dotačního programu.

P"°Stredky dotace nesmí Příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám pokud 
nejde o úhrady spojené s realizací projektu, na který byly poskytnuty. P

i

*KUJCP01JPBGS*



IV.
Výše dotace

Dotace bude poskytnuta maximálně ve výši 671 500 Kč bezhotovostním Převodem z účtu poskytovatele 
č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 640028319/0800 uvedenem v zadosti ze dne 19. 3. 2020.

V.
Vyplacení dotace

1 Vvolacení dotace na účet příjemce proběhne následujícím způsobem.
a) 70 % celkové výše dotace (záloha ex ante), tj. 470 050 Kč, bude vyplaceno po podpisu smlouvy 

neioozděii do 3 měsíců od schválení poskytnutí dotace Zastupitelstvem Jihočeského kraje, ^ o 

bt zbývající část do celkové výše dotace 30 %, tj. 201 450 Kč, bude vyplacena do 2 mesicu 
pochválení konečného vyúčtování dotace a předání Záverecne zprávy na předepsaném formuláři 

jako platba ex post ve výši prokázaných oprávněných výdajů se započtením zálohy.

VI.
Podmínky užití dotace

1. O celém projektu vede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 

účetní evidenci po dobu pěti let po skončení řešení projektu.

2 Příiemce ie povinen dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci projektu 

ve výši minimálně 26,52 % z celkových uznatelných výdajů projektu, který je stanoven dle předpokladu 
na částku 242 354,11 Kč. Při změně celkových uznatelných výdajů se vlastni penezm prostředky 

přepočítávají dle uvedeného procentního podílu.

o v nříDadě že v rámci akce/projektu/podporované činnosti budou zadávány veřejné zakázky, 
?e omemce poCen pohupovat podle zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve zněn, 

pozdějších předpisů. V případě, že se jedná o zakázky malého rozsahu na ktere se tentozakor'vztahuje 
Douze v obecných zásadách, je povinen příjemce u plněni přesahujících částku 100.000 - Kc bez DPH, 

které jsou zvíce než 50 % financované z dotace, provést výběr dodavatele v jednoduchém vyberovem 

řízení Nabídky musí být vyžádány nejméně u 3 dodavatelů a jejich nabídky musí byt učiněny pisemne 
ři^aDř e^maHem ^axem) je^nutno pořídit písemný záznam o výběru dodavatele, lze rovněž vyuz, ceníky 

Sině™ m irSi Záznam z výběrového řízeni věetné cenových nabídek nebo prozkumu 

a korespondence musí být uložený u dokumentace k podporované činnosti a spolu s ni archivovaný.

4 Ustanovení odst 3 neplatí, má-li příjemce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek; v takovém 
případě postupuje podle nich. Na výzvu poskytovatele je příjemce povinen tato pravidla kraji předložit 

a doložit dodržení podmínek stanovených zákonem o veřejných zakazkach a jeho pravidly.

VII.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1 Po ukončení realizace projektu předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 14 dnu ode dne ukončeni 
realizace projektu, nejpozději do 15. 4. 2021 vyúčtování (celkove/prubězne)_realizace projektu formou 
soupisu účetních dokladů souvisejících s realizací projektu s uvedením vyse částky a uce u plateb 
u jednotlivých dokladů a doložením fotokopií těchto dokladů. Zároveň na předepsaném formuláři a dle 

Pravidel pro žadatele k tomuto dotačnímu programu předloží Závěrečnou zprávu.

2 Pokud příiemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen vrátit poskytovateli 
newčerpano^č^stlai nejpozději do 2 měsíců po uzavření vyúčtování dotace podle d Vlk odst. 1 této 

smlouvy5bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, ze ktereho byla dotace poskytnuta.

2



vm.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

zákon^^ahpří^m^^^^vf^anik^r'050^011- V^ma obc® a má dojít k jeho přeměně podle příslušného 

H . . v P ^ w kýt zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámitposkytovateli s žádosti o udíleni souhlasu s přechodem pí?a 

z tohoto smluvmho vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat že každá teková skutónos

poskytnutiPr01 3 V,°m °r9a"U posky,ovatele k,ery sch”ál" poskytnuti dotace a smlouvu o jeho

že orátřf povinnosti',S,0hhl,aSU p°d'aods,a''<* 1 "tuší příjemce prokázat příslušnými dokumenty 

nástuoceanravlí„a? z,ohoto smluvního vztahu, včetně případné udriltelnosti, přejdou na právního
si vSat dodateřné n^H6 za“azp|e,,y,p povinn°sti plnlt Projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn 

yzadat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat.

ís ISs c s k^

doposud vy přac^Trrudo^íl^neb^j^^^zpúso^ema^ekiůfé^anovené výzvou ^^ytovateíe.11^^1^

oň LPí?»nfÍ,!l?„Pn'emC.eřflSpěVkOVOLI orgar,lzaci tihého územního samosprávného celku je povinen

?J^n ,ÍT ‘ P V -C'r02delenl postupoyal o“obné podle odstavce 1 (doloženi např formou usneseni 
zastupitelstva uzemne samosprávného celku). Poslední véla odstavce 2 platí obdobně

iwpkiěnťúšeki^mtoin^^^ozííodne ^nai^i*,^a^t^a^Cp0a^tdvIa,a,^ato9Pa^tpepP®dSl^td°^^d<p* 

domz^etueStSet°,aCiZ r02P°ilU V***™™**povinnost"vypíarSnou^r^acrvráht^pět

IX.
Výpověď smlouvy, snížení dotace a porušení rozpočtové kázně

L a°skyt°yate,Jet oprá,vněn tut0 smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce a to zejména v oříoadě 

ne£g, ^^'od^moú^Takornřmí^kutečnostmr^so^i^pnktetízjišténf KTS ttS

:rSX=á^ad,,mZ::h^^ *» nepravdivé^ebo^ijenvse

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

výpovědi Poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi

máts&£S=CsSVolí,.PřeVedeny na “* ^ ■*— byla

knny,etPmdLPmy,Sem povlnnos“ stanovených pro čerpání dotace, zjištěných na základě provedené 

°P,°y uze byt pri|emce vyzván k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybeni tehdv iestliže
SZJvenT'Vrozsah°uU ^ * S,a"°re"a m°ž"°st s"“*"éh° <21 SsÍmo  5o
roíXéteS ' ' Pn,emCe Pr°Vedl °pa,fenl knápra''ě' plalk ža nedošlo k porušeni

3



5. Nižší odvod za pochybení při čerpání dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy je stanoven 

v těchto případech:

a) Za nedodrženi terminů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje nápravu

v náhradní lhůtě až do výše 5% dotace,
b) za nedodržení povinné publicity až do výše 5% dotace. - - co/
i s -—

i j —■ „„ nmkářp že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů,
e) za nedodrženi případně nastavených kritérii poskytnuté dotace - poměrná část celkové podpory

f) za porušen?1povinnosti dle Cl. XI smlouvy až do výše 100% dotace,

g) za porušení zákona o veřejných zakázkách.

1 neprovedení výběrového řízení 100% výdajů této zakázky
2. diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25% výdajů teto zakazky

4 ^veN^nTléSliř^tózky™ Sem ttón?veíým způsobem 5% výdajů léto zakázkyJr»ph 

' nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kč bez D

5. méně závažná porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5% výdajů této zakázky (např. 

nedodržení zákonem stanovených lhůt atd.)

h) za porušeni povinnosti uvedené v ČI. VI odst. 3 a 4 smlouvy 100% výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesčltají, ale kráceni uznatelných výdajů 

se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybeni ve stejne zakazce.

e w nřÍDadě kdv není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat poskytovatel
6. V případe, kdy není nozne p if/část; ziistNi ie příjemce dotace porušil povinnost, která souvisí
SOS, nakterý byly peněžní prostředky poskytnuty, nedidržel účel dotace nebo podmínku, za které byla 

dntace Doskvtnuta a u ní není možné vyzvat k provedení opatření k nápravě a není možné uložit sníženy 
odvod (nap? nedoďlní nebo nezdokumentování dosažení účelu dotace (v tištěné nebo elektronické podobě 
nfr n a kdv kvalita výstupu neodpovídá účelu dotace, a je takto posouzena a navržena oponentem 
nfniaktu nebo o? P pádné kontrole uréeným zaměstnancem poskytovatele; nedodrženi terminu dokončen, 
real^a^^rojektu;N nedodání Závěrečné zprávy na předepsaném formuláři). V rozsahu, v jakém vrat,, 

příjemce dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušeni rozpočtové kazne.

7 V oříoadě že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost kjejimu 
vrácení nesplní íjimu stanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příjemce za porušen, 

rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

odvodu.

X.
Udržitelnost projektu

Příjemce garantuje udržitelnost efektů u investičních projektů po dobu tří let po dokončení jeho realizace.

XI.
Další povinnosti příjemce

„ ŤP V nřínadě realizace proiektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla), bude
mFKSi?S“l;PSménSS skSného provedehl ptojektu (díla) jakož ijeho následné 

jim uzavřena smiouva u , d skutečným stavem infrastruktury k okamžiku dokončeni
S práci je považován podpiš předávacího

protokolu díla mezi příjemcem dotace a zhotovitelem díla.



' 1 >

fakákSi 7mpna^ nnS-J ’ - ’3npaíJe reallZace projektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla), bude 
nnví P - “a—6™; smlouve 0 dll° zachycena v písemném dodatku k uzavřené smlouvě Tato

nrař?řfnhP 1 ' VkPr uad,6; Z®Jd® ° ZmenU’ která nemá vliv na výši finančního plnění, objemu uskutečněných 
prací ci objem nebo kvalitu použitého stavebního materiálu. y

lU™fená Sm'°UVa 0 díl° mezi Pňjemcem dotace a zhotovitelem díla nesmí obsahovat ustanovení které 
by bylo v rozporu s touto smlouvou o poskytnutí dotace. ustanoveni, Ktere

LnSnvínJ^nněkteré-2 V^Še* ^vedených povinností ze strany příjemce bude považováno za porušení 
rozpočtové kazne, pricemz v takovém případě se postupuje podle čl. IX této smlouvy.

XII.
. _ , Ostatní ujednání
/oř:mancn: podporo poskytovaná z dotačního programu naplňuje kritéria veřejné podpory Poskytování 
veřej ne podpory se ridi Smlouvou o fungování Evropské unie a příslušnými právními akty Evropské unie 
zejmena nařízením Komise (ES) č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungován” Ivfopské

T® p°dporu de mmimis (dále jen „nařízení o de minimis") ze dne 18.12. 2013, publikovaného v Úředním 
věstníku Evropské ume pod číslem L 352 ze dne 24. 12. 2013 a zákonem č. 215/2004, o úpravě některých
mletém nhSnh verejne podPory- Celková výše této podpory udělená jednomu subjektu v rozhodném

úče m ohdnhí' TT' Pr®$f "°Ut.Cástku 209 000 EUR, kdy tímto tříletým obdobím se rozumí současné 
ucetm období a dve předcházející účetní období. Příjemce, se podpisem této Smlouvy zavazuje

noHnnJT P°dp°rU na s*ejne zPusobllé výdaje z jiných národních či evropských zdrojů. Datem poskytnutí 
SvěřPnn 2n«k1ltn'm'f |J® da d"1 podpisu smlouvy poskytovatelem. Nepřekročení zákonného ifmituVlo 

nepřekmčení v Registru podpor de minimis a podpisem smlouvy příjemce garantuje jeho

dntarpUd d c?et v Prubehu Platnoshtéto smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byla
řSnpmíf ^ ta (VCe ?e zmeny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce) 

je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

č 340/201? Ta věd°mí’ ž® smlouva bode uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona 
umocnií^í5h2'’ registru smluv, ve znění pozdějších předpisů/na úřední desce kraje způsobem 
ktTi twi- dálkový přistup. Příjemce (prip. jiné označení) prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje
v^zněnfpoz^ších {^edp^sů.^0^11^0 taÍem8tVÍ P°d'e § 5°4 ZáK°na Č 89/2012 Sb" občansk* zákon!k’

* SmCe -Se zavaziuif P|nit Pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci, především zveřejnit
veřeSotom^eril ° Pr°jektU' na který Prostředky obdržel a zajistit informování

ĎoSnvita « n’ tdf y P-r°^ekt by real,zovan v róroci dotačního programu Jihočeského kraje a informovat 
P aSSÍ uskutečněni projektu napr. formou pozvánky na zahájení projektu u kulturních akcí nebo 

PdS rrr investičních projektu. Příjemce bere na vědomí, že povinnosti publicity projektu jsou 

nl hHnV met°dlCkehm pokynu Jihočeského kraje MP/97/KHEJ - Příručka pro publidtu, která je dostupná 
ia s^ucasr^oksmiouvyeSky CZ/88/PraVldla Smernice zasadv htm. Tento metodický pokyn se považuje

LíiS?®'je °práVn!n Provádět u Příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 
potřebném k posouzeni, zda je tato smlouva dodržována.

Se zavazaje urT]0Žnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
a inřít,?nnkt)mp^texm kontrollu postupu a výsledků realizace projektu, včetně použití peněžních prostředků 
uierinán^m n2 pozadani veskere doklady související s realizací projektu a s plněním této smlouvy. Tímto 
repubhky11 n6 S°U dotcena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České

InréínlT pr0jektu ná'eŽ! do ,yý|učného vlastnictví příjemce. Vlastník je povinen strpět opatření přijatá 

P a/nenyr™ or9any P°d]e zakona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, ve znění pozdějších předpisů, 
za stavu nebezpečí vyhlášeného podle tohoto zákona. '

5



< ' ■ 't

8 Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje na informačních 
a orocfaaačntch materiáíedi projektu v souladu se směrnicí č. SM/40/RK - Zasady jednotného vizualn ho 

stylu aTaS pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která je dostupná na http://www.kraj, 

jihr.r.fiskv.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm.

9 Vvdaie projektu na které je poskytována dotace, nebyly a nebudou po dobu vázanosti projektu na ucel 
podpořiny z rozpočtových kapitol státního rozpočtu, státních fondu nebo z jiných fondu Evropské ume.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží 1 výtisk.

? Změnv a doDlňkv této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných 
oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa, číslo bankovního učtu kontaktní 
osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento netrvá na uzavřeni dodatku ke smlouvě.

3 V případech neřešených touto smlouvou či v případě nejasností se užijí ustanovení Pravidel pro žadatele 
příslušného dotačního programu a obecně závazných předpisů a podpůrné rovněž. směrnice Jihočeského 
kraje č. SM/107/ZK - Zásady Jihočeského kraje pro poskytovaní verejne finanční podpory, která je dostupná 

na http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasady.htm.

4 Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu, včetne 
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých peněžních prostředku za uplynuly kalendami rok 
ie poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnuti ucelovych prostředku 
z prostředků poskytovatele, případně při výběru žádostí určených k poskytnuti dotace kteto skutečnosti

přihlédnout.

5 Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 

a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsana.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

O 1 -07- 2020

6

http://www.kraj
http://www.krai-iihoceskv.cz/

